Agora cuidando de você.
CEARÁ

X EÀ. a”
ú PREFEITURA DE ;

ty Cascavel

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA “CARONA”

Processo de Contratação Direta “Carona” nº º 003-2025CA
Processo Administrativo nº 0006-2025PA

O Secretário/Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação, subscrito, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, com fundamento no art. 86, 8 2º, da Lei Federal nº
14.133/21, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto de
adesão a Ata de Registro de Preços nº 20240272 da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE, na condição de
não participantes, cujo objeto versa sobre a aquisição de gêneros alimentícios destinados a Merenda
Escolar com o objetivo de suprir a necessidade da rede pública de ensino, de interesse da Secretaria da
Educação do Município de Cascavel/CE. FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA DALA LTDA - ME inscrita no CNP)
sob o nº 45.740.949/0001-66. VALOR: R$ 2.309.481,17 (dois milhões trezentos e nove mil quatrocentos e
oitenta e um reais e dezessete centavos). FAVORECIDO: GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA - ME inscrita
no CNPJ sob o nº 37.984.495/0001-40. VALOR: R$ 53.293,00 (cinquenta e três mil duzentos e noventa e três
reais).

José Riba Ferreira Júnior
Secretário plaEducação

Av. Chanceler Edson Queiroz, R. Rio Novo, Nº 2650, Cascavel - CE